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Zürich, 1. November 1906.
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ORGAN DES

VEREINS EHEMALIGER ^SEIDENWEBSCHÜLER^^^^^^g^
erbeausstellung Zürich 1894 ZURICH Schweiz. Landesau:

Silberne Medaille Silberne Medaille.

Schweizer. Facliblatt für die Seidenstoff- und Band-Industrie
mit Berücksichtigung der Färberei, Stoffdruckerei, Appretur und des einschlägigen Maschinenbaues,

unter Mitwirkung bewährter Fachleute herausgegeben vom Verein ehemaliger Seidenwebschüler Zürich,

^ Erscheint am Anfang und Mitte
jeden Monats.

Chefredaktion :

Fritz Kaeser, Zürich I, Metropol.

Abonnements-

preis:

Fr. 4. 80 für die Schweiz jährlich (I
i „ 5.20 „ das Ausland / incl. Porto.

Inserate.

Die Linie vor. 90 mm. Breite
und 3 mm. Höhe oder deren
Raum wird zu 30 Cts. be-

rechnet.

Für grössere Aufträge be-

deutende Rabatt - Vergünsti-

gnng.

Vereinsmitglieder erhalten
bei Stellen-Gesuchen 33°/o

Ermässigung.

Inserate, welche bis zum
12. oder 27. jeden Monats
der Expedition eingesandt
werden, gelangen jeweils
in der folgenden Nummer

noch zum Abdruck.

Preis-Courant der Zürcherischen Seidenindnstrie-Gesellschaft
29. Okt. 190C.
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Grap. geschn.
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17/19 61 60 59 —
18/20 60 59-60 58-59 '

20/22 59 58 57
22/24(
24/26/

58 57 56 —

26/30 — — —

China Tsatlée
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22/24 58
24/261 Hg
26/301
30/40 -

Kanton Filat.

30/34
36/40
40 45
45 50

Classisch Sublim
52 50-51

"

51 49-50
50 4849
49 47

Tram en.

20/24
22/26
24/28

1. ord.
51
50

2. ord.

zweifache dreifache

54 -

Italien. Class. Sub. Corr.
18/20 à 221

5ß_57 55
22/24/ ^
24/26\
26/30/

3fach28/
32/34]

36/40,40/44 55 54
Tsatlée geschnell.

China Class. Subi. Corr.
36/40 50 49 48

28/321-,. -s, r--
32/34) ®

Japan Fil. Class. la. Fil. Class. la
20/24 56-57 - 30/34 56-57 -

55-56 -- 32/36 55-56 —
54-55 — 34/381 -- —
53-54 53 36/40J -
53 52-53 38/4254-5553-54

_ _ 40/4453-5452-53

22/26
24/28
26/30
30/34
34/38

Miench. la. Kant. Filat.

41/45 49
46 50 48
51/55 47
56/60 -
61/65 -

48
47
46

47
46
45

Schw.Ouvrais Sublime

36/40 43-44 21'ach 20/24 50-51
40/45 42-43 22/26 49-5(1

45/50 41-42 24/28/30 47

50/60 40-41 3fach 30/36 50-51
36/40 48
40/44 47

Inhalts -Verzeichnis
von Nr. 21.

Patentangelegenheiten und
Neuerungen : Spinnerei, :

Spulerei, Weberei und
Wirkerei. Drehergeschirr.
Verfahren und Vorrichtung
zur Herstellung von Schlei-
fenbändern, wie Gardinen-
bändern u. dgl.

Die italienische Seidenweb-
erei und der Hendelsver-
trag mit der Schweiz. i

Umwälzung und Neubau iri
der Textilindustrie.

Sozialpolitisches : Die Stel-
lungunserer Seidenindustrie
gegenübet'dereinheimischen
Landwirtschaft.

Fi rmen-Nachri ci 1 ten.
Mode- und Marktberichte:

Seide und Seidenwaren.
Der Lyoner Musterzeichner,
Kleine Mitteilungen.
Vereinsangelegenhei ten.
Stellenvermittlung
Inserate.

i=t=sä „jififteihtngren, wfter TexfiLmrlwsiWe" Zwricft: —

Adresse für redaktionelle Beiträge, Inserate und Expedition :

Fritz Kaeser, Zürich, „Metropol", Fraumünsterstrasse Nr. 14. — Telephon Nr. 6397.

Neue Abonnements und Inserate werden daselbst entgegengenommen.

Man bittet, jeweils umgehend unter Angabe des bisherigen Domizils mitzuteilen.
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