

Zeitschrift:	Mitteilungen über Textilindustrie : schweizerische Fachschrift für die gesamte Textilindustrie
Herausgeber:	Verein Ehemaliger Textilfachschüler Zürich und Angehöriger der Textilindustrie
Band:	13 (1906)
Heft:	21
Rubrik:	Preis-Courant der Zürcherischen Seidenindustrie-Gesellschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

MITTEILUNGEN

ÜBER

TEXTIL-INDUSTRIE

OFFIZIELLES

ORGAN DES

VEREINS EHEMALIGER SEIDENWEBSCHÜLER

ZÜRICH

Gewerbeausstellung Zürich 1894
Silberne MedailleSchweiz. Landesausstellung Genf 1896
Silberne Medaille.

Schweizer. Fachblatt für die Seidenstoff- und Band-Industrie

mit Berücksichtigung der Färberei, Stoffdruckerei, Appretur und des einschlägigen Maschinenbaues,
unter Mitwirkung bewährter Fachleute herausgegeben vom Verein ehemaliger Seidenwebschüler Zürich.Erscheint am Anfang und Mitte
jeden Monats.Chefredaktion:
Fritz Kaeser, Zürich I, Metropol.Abonnements-
preis: { Fr. 4.80 für die Schweiz } jährlich
, 5.20 „ das Ausland incl. Porto.

Inserate.

Die Linie vor 90 mm. Breite und 3 mm. Höhe oder deren Raum wird zu **30 Cts.** berechnet.

Für grössere Aufträge bedeutende Rabatt-Vergünstigung.

Vereinsmitglieder erhalten bei Stellen-Gesuchen 33% Ermässigung.

Inserate, welche bis zum 12. oder 27. jeden Monats der Expedition eingesandt werden, gelangen jeweils in der folgenden Nummer noch zum Abdruck.

Preis-Courant der Zürcherischen Seidenindustrie-Gesellschaft
29. Okt. 1906. Organzin.

Ital. u. Franz.	Extra- Class.	Class.	Subl.	Corr.	Japan		Filatur.	Class.	Subl.	Corr.
					Fil.	geschn.				
17/19	61	60	59	—	22/24	58	—	—	—	—
18/20	60	59-60	58-59	—	24/26	56	—	—	—	—
20/22	59	58	57	—	26/30	—	—	—	—	—
22/24	58	57	56	—	30/40	—	—	—	—	—
24/26	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26/30	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

China	Tsatlée		Kanton Filat.	
	Classisch	Sublim	1. ord.	2. ord.
30/34	52	50-51	20/24	51
36/40	51	49-50	22/26	50
40/45	50	48-49	24/28	—
45/50	49	47	—	—

Tram en. zweifache dreifache

Italien.	Class.	Sub.	Corr.	Japan		Fil. Class.	Ia.	Fil. Class.	Ia.
				Fil.	Class.				
18/20 à 22	56-57	55	—	20/24	56-57	—	30/34	56-57	—
22/24	56-57	55	—	22/26	55-56	—	32/36	55-56	—
24/26	55	54	—	24/28	54-55	—	34/38	55	—
26/30	—	—	—	26/30	53-54	53	36/40	—	—
3fach 28/32	50-57	55	—	30/34	53	52-53	38/4254-5553-54	—	—
32/34	—	—	—	34/38	—	—	40/4453-5452-53	—	—
36/40, 40/44	55	54	—	—	—	—	—	—	—

China	Class.	Subl.	Corr.	Tsatlée		Miench.	Ia.	Kant.	Filat.
				Schw.	Ouvrais				
36/40	50	49	48	36/40	43-44	2fach	20/24	50-51	—
41/45	49	48	47	40/45	42-43	—	22/26	49-50	—
46/50	48	47	46	45/50	41-42	—	24/28/30	47	—
51/55	47	46	45	50/60	40-41	3fach	30/36	50-51	—
56/60	—	—	—	—	—	—	36/40	48	—
61/65	—	—	—	—	—	—	40/44	47	—

Inhalts-Verzeichnis
von Nr. 21.

Patentangelegenheiten und Neuerungen: Spinnerei, Spulerei, Weberei und Wirkerei. Drehergeschrirr. Verfahren und Vorrichtung zur Herstellung von Schleifenbändern, wie Gardinenbändern u. dgl.

Die italienische Seidenweberei und der Handelsvertrag mit der Schweiz.

Umwälzung und Neubau in der Textilindustrie.

Sozialpolitisches: Die Stellung unserer Seidenindustrie gegenüber der einheimischen Landwirtschaft.

Firmen-Nachrichten. Mode- und Marktberichte:

Seide und Seidenwaren. Der Lyoner Musterzeichner. Kleine Mitteilungen.

Vereinsangelegenheiten. Stellenvermittlung. Inserate.



„Mitteilungen über Textilindustrie“ Zürich:

Adresse für redaktionelle Beiträge, Inserate und Expedition:

Fritz Kaeser, Zürich, „Metropol“, Fraumünsterstrasse Nr. 14. — Telephon Nr. 6397.

Neue Abonnements und Inserate werden daselbst entgegengenommen.

Man bittet, Adressenänderungen jeweils umgehend unter Angabe des bisherigen Domizils mitzuteilen.